
令和 3年 9月 7日 

 各 位 

（一社）大阪ビルディング協会  

令和 3年 10月「経営セミナー」 WEB開催のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は協会の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「令和 3年 10月 経営セミナー」を下記の通り開催いたします。 

今回は、新型コロナウィルス感染防止のため、オンラインセミナーとして 

開催させていただきます。 

テーマは「関西におけるシェアオフィス・レンタルオフィスの動向 

～働き方の変化とこれからのオフィス利用～」です。 

第一部では、テレワークによって、働く物理的な環境やワーカーの意識はどう変

わったのか、「フレキシブルオフィス」が支持される理由など、幅広い事業展開を

通じた最新のオフィス利用の動向について解説いただきます。 

第二部では、ワークスタイリング事業にかかる全国および関西での戦略と展開、

そして関西エリアにおける今後のオフィス事業の考え方について解説をいただき

ます。 

 奮ってご聴講いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬 具                                        

記 

１．日   時   令和 3年 10月 4日（月）14時 00分～16時 15分 

 

２．配信方法  ZOOMウェビナー（オンライン開催） 

 

３．内   容   

  第一部 14:00～15:00 

 『テレワーク時代に最適な「フレキシブルオフィス」とは？』 

～新しい働き方の最新潮流～ 

日本リージャス株式会社 代表取締役社長 西岡 真吾 氏 

 

  第二部 15:15～16:15 

 『ワークスタイリング事業の戦略と展開について』 

  三井不動産株式会社 ビルディング本部ワークスタイリング推進部長  

                      高波 英明 氏 

  『関西エリアのオフィス事業について』 

三井不動産株式会社 常務執行役員 関西支社長 船岡 昭彦 氏 

 

４．参加費     会員：１名 3,000円、非会員（一般）：１名 5,000円 

 

５．申込方法についてのお問合せは 大阪ビルディング協会 事務局まで 

info@osaka-birukyo.jp ℡06-6121-2818             以 上      

mailto:info@osaka-birukyo.jp

